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1. Allmänt 

I enkäten om ämnen och varor inom industriproduktionen 
insamlas uppgifter om köp av de viktigaste ämnen och va-
ror (råvaror, halvfabrikat, tillsatsämnen och andra varor) 
som används inom industriproduktionen. Denna datain-
samling gäller uppgifter om köp som gjorts år 2023. Det är 
inte möjligt att erhålla uppgifterna för enkäten om ämnen 
och varor från andra källor. 

Uppgifterna används i huvudsak för framställningen av  
nationalräkenskaper och annan ekonomisk statistik.  

Företagens skyldighet att lämna uppgifter grundar sig på 
statistiklagen (280/2004, ändr. 361/2013). Uppgifter om en-
skilda uppgiftslämnare är konfidentiella och de används 
bara för framställning av statistik.  

2. Blanketter 

 
Uppgiftslämnarna ombes besvara enkäten på den elektro-
niska datainsamlingsblanketten  
www.tilastokeskus.fi/keruu/teat/lomake. 

 
I den elektroniska datainsamlingsapplikationen ingår an-
visningar. Anvisningarna visas genom att man klickar på 
nyckelorden som finns på blanketten. 
 
Användaridentifikationen och lösenordet för den 
elektroniska datainsamlingen finns uppe till höger i följe-
brevet. 

Uppgiftslämnarens kontaktinformation är förifylld på blan-
kettens sida ”Grunduppgifter”. Om de förifyllda uppgif-
terna har ändrats eller är felaktiga, ber vi er korrigera 
eller komplettera dem. 

På blanketten efterfrågas följande uppgifter om köp av äm-
nen och varor för industriproduktionen:  
– kod och  
– värde (i euro)  
 
Uppgifterna om köp av ämnen och varor inom industri- 
produktionen samlas in enligt EU:s CN-nomenklatur.  

Benämningarna läggs till på blanketten med hjälp av knap-
pen ”Lägg till ny benämning”. Vid behov kan ni också 
beskriva benämningen med egna ord nere på blanket-
ten i punkten ”Mera information”. I sådana fall ber vi att 
ni preciserar ämnet/varan så noggrant som möjligt. 

Med funktionen ”Lägg till ny benämning” kan ni söka rätt 
benämning med ordsökning eller CN-koden. 

Det går att bläddra i enkätens CN-nomenklatur på våra 
webbsidor http://stat.fi/keruu/teat/muuta_sv.html.  

3. Uppgiftslämnarenheter 

Enkäten om ämnen och varor inom industriproduktionen 
täcker huvudgrupperna ”B Utvinning av mineral” och ”C Till-
verkning” i näringsgrensindelningen 2008. Uppgiftslämnar-
enheter är företag, deras juridiska enheter eller arbetsstäl-
len. 

Företag som har arbetsställen inom näringsgrenen 
Tillverkning (B eller C) omfattas av enkäten. På så sätt 
omfattar enkäten också icke-industriella företag, om 
dessa bedriver industriell verksamhet. 

Uppgifter om ämnen och varor inom industriproduktionen 
frågas i huvudsak av alla företag med minst 20 anställda. 

4. Användning av statistiken 

Som grund för ekonomiska analyser och slutsatser ska det 
finnas högklassigt och täckande datamaterial. Detta förut-
sätter att datainsamlingen ger användbar, tillförlitlig och ak-
tuell information. Företagen innehar en nyckelposition i 
fråga om att tillgodose databehovet. Hur snabbt statistiken 
färdigställs beror i avgörande grad på när primäruppgif-
terna erhålls. Vi hoppas att ni besvarar enkäten så snabbt 
som möjligt. 

5. Ämnen och varor 

 
Enkäten gäller bara ämnen och varor inom industri- 
produktionen i Finland.  

Med köpta ämnen och varor avses de råvaror, halvfabrikat, 
tillsatsmedel och andra varor som under kalenderåret köpts 
utanför den juridiska enheten (FO-nummer). Materialen 
och varorna är avsedda att användas inom produktionen, 
oberoende av användningsår. 

Ifråga om köpen frågas efter värdeuppgifter specificerade 
enligt CN-benämningar. 

Av de köpta ämnena och värdena ange de viktigaste (de till 
sitt värde största) som omfattar totalt minst 80 procent av 
alla köp av ämnen och varor. 

Med värde avses köpsvärdet med leverans och utan 
mervärdesskatt. Kostnaderna för transporter med egna bi-
lar inbegrips emellertid inte i köpsvärdet. Värdeuppgifterna 
anges med en euros noggrannhet. 

6. Underleverans 

Underleverans är verksamhet där uppdragsgivaren bestäl-
ler produkter av en underleverantör. Uppdragsgivaren an-
svarar för (den huvudsakliga) planeringen och marknads-
föringen av dessa produkter. Vid underleverans är 
uppdragsgivaren och underleverantören alltid separata ju-
ridiska enheter (FO-nummer). 

http://www.tilastokeskus.fi/keruu/teat/lomake
http://stat.fi/keruu/teat/muuta_sv.html
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Underleverantörerna anger ämnen och varor som använts 
inom industriproduktionen oberoende av vem som har köpt 
råvarorna (huvudmannen eller underleverantören). 

Underleverantören anger uppgifterna om ämnen och varor 
också då uppdragsgivaren inte är ett industriellt företag el-
ler inte är beläget i Finland.  

Vi ber att värdet för ämnen och varor uppskattas efter 
marknadsvärde, om underleverantören inte annars känner 
till värdena. 

7. Industriella tjänster och råvaror 

Ett företag som producerar enbart industriella tjänster kan 
delta genom en lättare datainsamling. Om företaget inte 
självt skaffar de råvaror som används för dess industriella 
tjänster (utan råvarorna tillhandahålls av beställarföretaget) 
behöver företaget inte uppge köpta ämnen och varor. I det 
här fallet ber vi er bara att under punkten för tilläggsinform-
ation uppge vilka industriella tjänster företaget producerar. 
Om företaget däremot självt skaffar material och förnöden-
heter och fakturerar kunden för dem, ska benämningarna 
anges på blanketten. 

Med industriella tjänster avses sådana arbetsprestationer 
som företaget fakturerar beställarföretaget för som sepa-
rata tjänster, t.ex. bearbetning, behandling och annan slut-
behandling av produkter. Även underhåll, reparation och 
installation av maskiner och apparater är industriella tjäns-
ter. Industriella tjänster är tjänster som tillhandahålls för ex-
terna kunder. I tilläggsmaterialet för enkäten för industrins 
varustatistik finns en förteckning över alla industriella tjäns-
tebenämningar: 
https://www.stat.fi/sv/enkater/tehy#instructions 

8. Nomenklaturen över ämnen och varor 

Fr.o.m. statistikåret 2019 används som nomenklatur för en-
käten om ämnen och varor inom industriproduktionen 
Europeiska gemenskapens kombinerade CN-nomenklatur 
(Combined Nomenclature). CN-nomenklaturen är en 8-siff-
rig varuklassificering som används i statistik över utrikes-
handel. Ändringar görs årligen i nomenklaturen. 

I enkäten om ämnen och varor inom industriproduktionen 
kan man i regel också svara på en grövre nivå än CN-
nomenklaturens mest noggranna nivå, dvs. på 6-sifferni-
vån.   

9. Mera information 

Mera information fås på adressen 
www.tilastokeskus.fi/keruu/teat och per e-post 
hyodyke.tilastot@stat.fi.  

 

https://www.stat.fi/sv/enkater/tehy#instructions
http://www.tilastokeskus.fi/keruu/teat
mailto:hyodyke.tilastot@stat.fi

